[image: image1.jpg]@ MUNICIPIO DE SANTA RITA DE IBITIPOCA
\% } CEP 36235-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Decreto nº. 64-A de 14 de abril de 2016.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação CACS- FUNDEB.
O Prefeito Municipal de Santa Rita de Ibitipoca, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica constituído o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –CACS – FUNDEB de Santa Rita de Ibitipoca, composto pelos seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo:

Titular: Ricardo José da Cunha Rodrigues – CPF 751.783.896-20
Suplente: Cristiane Carla de Almeida – CPF 063.104.736-03
Representantes do Órgão Municipal de Educação:

Titular: Edna Terezinha Ribeiro de Souza- CPF 026.488.756-54
Suplente: Lucia Maria Guimarães- CPF 871.188.906-34
Representantes dos Professores da Educação Básica Municipal:

Titular: Adélia Cristina dos Reis Oliveira – CPF 998.557.636-53
Suplente: Eliane Carvalho de Souza – CPF 041.317.086-12
Representantes dos Diretores das Escolas de Educação Básica Municipais:

Titular: Rita Helena de Oliveira Guimarães – CPF 026.965.956-07
Suplente: Adilson de Oliveira Rodrigues – CPF 052.618.206-77
Representantes dos Servidores Técnico- Administrativos das Escolas de Educação Básica Municipais:

Titular: Wanderleia de Oliveira Campos – CPF 027.771.786-82
Suplente: Marcia Elena do Nascimento Ramos – CPF 722.898.056-53
Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Municipal:

Titular: Edna Aparecida Fortes de Oliveira Barra – CPF 100.110.906-69
Suplente: Samara Michele de Oliveira Silva – CPF 100.477.936-43
Titular: Juliana Aparecida de Souza Barra – CPF 092.480.186-70
Suplente: Fernanda Maria da Silva Oliveira – CPF 072.634.526-18
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Municipal:

Titular: Vera Lucia de Souza Zeferino – CPF 095.011.036-17
Suplente: Viviane de Fátima dos Santos – CPF 097.820.276-77
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública indicados pela entidade de Estudantes Secundaristas:

Titular: Ana Paula Da Silva – CPF 112.528.896-52

Suplente: Alexsandra Aparecida Ferreira do Nascimento – CPF 113.820.496-09

Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Vania Maria de Almeida – CPF 055.416.496-50
Suplente:Inez Aparecida Cassiano – CPF 715.819.016-15
 Art. 2º - O mandato dos conselheiros nomeados na forma do presente decreto será de 02(dois) anos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Santa Rita de Ibitipoca, 14 de abril de 2016.

Jose Resende Nogueira

Prefeito Municipal